‘[image: ]
Ніжинська міська рада
VІІІ скликання

Протокол № 46
засідання постійної комісії міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту
30.06.2025р.                                                                                                  15:00       
       Велика зала
       м. Ніжин

Голова комісії:  Кірсанова С. Є. 
Члени комісії: Алєксєєнко С. Г., Середа Д.А., Смалій К. М., Тесленко О. А.

Відсутні члени комісії: Король В. С., Луняк Є. М. 

Запрошені: Список запрошених додається.

СЛУХАЛИ: Кірсанову С. Є., голову  комісії, яка повідомила, що на постійній комісії міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту 30.06.2025 року присутні 4 члени комісії і запропонувала розпочати засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4 одноголосно.

Формування  порядку денного:

СЛУХАЛИ: Кірсанову С. Є., голову комісії, яка ознайомила присутніх з порядком денним засідання постійної комісії міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту від 30.06.2025 року та запропонувала його затвердити.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4 одноголосно.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний.

Порядок денний

	№
	Назва проекту рішення

	1.
	Про внесення змін до структури  та штатної чисельності  Управління освіти Ніжинської  міської ради Чернігівської області та затвердження її в новій редакції ( ПР № 2357 від 10.06.2025р.)

	2.
	Про внесення змін до Комплексної програми підтримки сім`ї, забезпечення гендерної рівності та протидії торгівлі людьми на 2025 рік, затвердженої рішенням Ніжинської  міської ради від 06.12.2024 р. № 3-43/2024 зі змінами ( ПР № 2346 від 15.05.2025р.)

	3
	Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VIII скликання від 06 грудня 2024 року №3-43/2024 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2025 рік» ( ПР № 2410 від 27.06.2025р.)

	4
	Про створення наглядової ради комунального некомерційного підприємства  «Ніжинський міський центр первинної  медико-санітарної допомоги» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження її персонального складу ( ПР № 2366 від 11.06.2025р.)

	5
	Про створення наглядової ради комунального некомерційного підприємства  «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження її персонального складу ( ПР № 2368 від 11.06.2025р.)

	6
	Про створення наглядової ради комунального некомерційного підприємства  «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження її персонального складу ( ПР № 2367 від 11.06.2025р.)



Розгляд питань порядку денного:
1. Про внесення змін до структури  та штатної чисельності  Управління освіти Ніжинської  міської ради Чернігівської області та затвердження її в новій редакції ( ПР № 2357 від 10.06.2025р.)
СЛУХАЛИ: Градобик В.В., начальника Управління освіти, яка ознайомила членів комісії з проєктом рішення та  пояснила, що проєкт рішення передбачає внесення зміни до структури та штатної чисельності Управління освіти.  (Матеріали додаються).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  4 одноголосно.
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
До засідання комісії доєднався член комісії Тесленко О.А.

ВИСТУПИЛИ: Смалій К.М., член комісії, з запитанням до Градобик В.В., начальника Управління освіти, щодо будівництва укриття та спортивної зали в 10 гімназії. Градобик В.В. надала інформацію по питанню і пояснила, що далі цим питанням займається Управління житлово -комунального господарства та будівництва. 
Градобик В.В., начальник Управління освіти, довела до відома присутніх, що на наступний навчальний рік деякі гімназії, при наборі в 1 клас, не добирають до 15 чоловік, через це ці гімназії лишаються субсидії від держави на наступний навчальний рік, що тягне за собою навантаження на місцевий бюджет.  Начальник Управління освіти пояснила, що директорам 12,13 та 5 гімназій пропонували об’єднатися для збільшення чисельності учнів у класах, але директори відмовилися від об’єднання.
Пройшло обговорення питання.
Кірсанова С.Є., голова комісії, зазначила, що  питання наповненості класів актуальне та потребує детальнішого обоговорення на окремій нараді.

2. Про внесення змін до Комплексної програми підтримки сім`ї, забезпечення гендерної рівності та протидії торгівлі людьми на 2025 рік, затвердженої рішенням Ніжинської  міської ради від 06.12.2024 р. № 3-43/2024 зі змінами ( ПР № 2346 від 15.05.2025р.)

СЛУХАЛИ: Білан Н.М., т.в.о.  начальника відділу  у справах сім’ї та молоді, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення та надала пояснення щодо нього. (Матеріали додаються).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5.
                                                                                                          
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
3. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VIII скликання від 06 грудня 2024 року №3-43/2024 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2025 рік» ( ПР № 2410 від 27.06.2025р.)

СЛУХАЛИ: Смагу О.П., начальника управління соціального захисту   населення Ніжинської міської ради, яка ознайомила присутніх з проєктом та надала пояснення, що проєкт рішення  передбачає внесення змін до міської цільової програми «Турбота» на 2025 рік в частині:
- перерозподілу видатків із компенсаційних виплат залізниці за пільгове перевезення приміським залізничним транспортом на здійснення компенсаційних виплат перевізникам за пільгове перевезення міським пасажирським автомобільним транспортом;
- зменшення видатків на компенсаційні виплати залізниці за пільгове перевезення приміським залізничним транспортом в межах Договору на перевезення пільгових категорій громадян залізничним транспортом загального користування та про відшкодування витрат за надані послуги за рахунок коштів бюджету Ніжинської міської територіальної громади у 2025 році. (Матеріали додаються).
Пройшло обговорення питання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5.
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
4. Про створення наглядової ради комунального некомерційного підприємства  «Ніжинський міський центр первинної  медико-санітарної допомоги» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження її персонального складу ( ПР № 2366 від 11.06.2025р.)

СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є., голову комісії, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення та повідомила членів комісії, що  за результатами засідання конкурсної комісії з відбору незалежних членів наглядової ради КНП «Ніжинський міський центр первинної  медико-санітарної допомоги» Ніжинської міської ради Чернігівської області  щодо кандидатів у незалежні члени наглядової ради, яке відбулося 09.06.2025 року, рекомендовані наступні незалежні члени наглядової ради:
1.Дорохін Володимир Гранлісович;
2. Ткаченко Олександр Віталійович;
3. Куськал Тамара Іванівна.
(Матеріали додаються).
Також Кірсанова С.Є. повідомила членів комісії за якими критеріями конкурсна комісія проводила відбір кандидатів до незалежних членів наглядової ради.
Від представників власника до складу наглядової ради КНП «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» Ніжинської міської ради Чернігівської області подали заяви: 
1. Тесленко О.А., депутат міської ради;
2. Смалій К.М., депутат міської ради;
3. Глотко В.В., депутат міської ради;
4. Градобик В.В., депутат міської ради.
Кірсанова С.Є., голова комісії, ознайомила присутніх з їх заявами та мотиваційними листами (за наявності). (Матеріали додаються). 
Перед тим, як перейти до обговорення питання Кірсанова С.Є., нагадала присутнім про ст. 28, 351 Закону України «Про запобігання корупції», а саме: врахувати потенційний інтерес та реальний конфлікт інтересів.
При обговоренні питання щодо відбору кандидатів  у незалежні члени наглядової ради, комісія вирішила підтримати рекомендацію конкурсної комісії з відбору незалежних членів наглядової ради КНП «Ніжинський міський центр первинної  медико-санітарної допомоги» Ніжинської міської ради Чернігівської області,  і затвердити запропонований персональний склад незалежних членів:
1.Дорохін Володимир Гранлісович;
2. Ткаченко Олександр Віталійович;
3. Куськал Тамара Іванівна.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5.
За результатом обговорення питання щодо відбору кандидатів  від представників власника  до наглядової ради, члени комісії вирішили голосувати за кожного кандидата окремо.
ВИСТУПИЛИ:
Смалій К.М., депутат міської ради, заявив про можливий конфлікт інтересів та намір його врегулювання шляхом неучасті у голосуванні.
Тесленко О.А., депутат міської ради, заявив про можливий конфлікт інтересів та намір його врегулювання шляхом неучасті у голосуванні.
Пройшло персональне голосування по кандидатам у члени наглядової ради від представників власника  :
1. Тесленко О.А., депутат міської ради
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, 1 не голосував (Тесленко О.А.);

2. Градобик В.В., депутат міської ради
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 0, проти -0,  утрималися 5.
3. Глотко В.В., депутат міської ради
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 0, проти -0, утрималися 5;
4. Смалій К.М., депутат міської ради
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, 1 не голосував (Смалій К.М.);
 За результатами голосування члени комісії вирішили  створити наглядову раду КНП «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» Ніжинської міської ради Чернігівської області у складі:
1.Тесленко О.А., депутат міської ради, представник власника;
2. Смалій К.М., депутат міської ради, представник власника;
3. Дорохін Володимир Гранлісович, незалежний член наглядової ради;
4. Ткаченко Олександр Віталійович, незалежний член наглядової ради;
5. Куськал Тамара Іванівна, незалежний член наглядової ради.
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення підтримати враховуючи рекомендації комісії та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

5. Про створення наглядової ради комунального некомерційного підприємства  «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження її персонального складу ( ПР № 2368 від 11.06.2025р.)

СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є., голову комісії, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення та повідомила членів комісії, що  за результатами засідання конкурсної комісії з відбору незалежних членів наглядової ради КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» Ніжинської міської ради Чернігівської області щодо кандидатів у незалежні члени наглядової ради, яке відбулося 09.06.2025 року, рекомендовані наступні незалежні члени наглядової ради:
1. Рафальский Віктор Степанович;
2. Кулешова Тетяна Анатоліївна;
3. Гула Оксана Олександрівна.
(Матеріали додаються).
Від представників власника до складу наглядової ради КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» Ніжинської міської ради Чернігівської області заяв не надійшло.
Перед початком обговорення питання Кірсанова С.Є., нагадала присутнім про ст. 28, 351 Закону України «Про запобігання корупції», а саме: врахувати потенційний інтерес та реальний конфлікт інтересів.
При обговоренні питання щодо відбору кандидатів  у незалежні члени наглядової ради, комісія вирішила підтримати рекомендацію конкурсної комісії з відбору незалежних членів наглядової ради КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» Ніжинської міської ради Чернігівської області і затвердити запропонований персональний склад незалежних членів:
1.       Рафальский Віктор Степанович;
2.       Кулешова Тетяна Анатоліївна;
3.        Гула Оксана Олександрівна.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5.

При обговоренні питання щодо відбору кандидатів  від представників власника  до наглядової ради, враховуючи відсутність поданих заяв до членів наглядової ради від представників власника, члени комісії вирішили рекомендувати на розгляд сесії такі кандидатури (за їх згодою): Черпіту С.М., Глотка В.В.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, проти -0,  утрималися -1 (Середа Д.А.).

За результатами голосування члени комісії вирішили  створити наглядову раду КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» Ніжинської міської ради Чернігівської області у складі:
1. Дорохін Володимир Гранлісович, незалежний член наглядової ради;
2. Ткаченко Олександр Віталійович, незалежний член наглядової ради;
3. Куськал Тамара Іванівна, незалежний член наглядової ради;
Відбір членів від представників власника  до наглядової ради КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» Ніжинської міської ради Чернігівської області, члени комісії вирішили рекомендувати на розгляд сесії і запропонували  такі кандидатури (за їх згодою): Черпіту С.М., Глотка В.В. 
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення підтримати враховуючи рекомендації комісії та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання. 

6. Про створення наглядової ради комунального некомерційного підприємства  «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження її персонального складу ( ПР № 2367 від 11.06.2025р.)

СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є., голову комісії, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення та повідомила членів комісії, що  за результатами засідання конкурсної комісії з відбору незалежних членів наглядової ради КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області щодо кандидатів у незалежні члени наглядової ради, яке відбулося 09.06.2025 року, рекомендовані наступні незалежні члени наглядової ради:
1. Рафальский Віктор Степанович;
2. Пилипець Андрій Олександрович;
3. Охонько Сергій Миколайович;
4. Смоленський Максим Сергійович;
5. Євса Євгеній Валерійович.
(Матеріали додаються).
Від представників власника до складу наглядової ради КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області подали заяви:
1. Черпіта С.М., депутат міської ради;
2. Гавриленко В.П., депутат міської ради;
3. Хоменко Ю.В., депутат міської ради;
4. Онокало І.Ю., депутат міської ради;
5. Тимошик Д.М., депутат міської ради.
Кірсанова С.Є., голова комісії, ознайомила присутніх з їх заявами та мотиваційними листами (за наявності). (Матеріали додаються). 
Перед початком обговорення питання Кірсанова С.Є., нагадала присутнім про ст. 28, 351 Закону України «Про запобігання корупції», а саме: врахувати потенційний інтерес та реальний конфлікт інтересів.
При обговоренні питання щодо відбору кандидатів  у незалежні члени наглядової ради, комісія вирішила підтримати рекомендацію конкурсної комісії з відбору незалежних членів наглядової ради КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області і затвердити запропонований персональний склад незалежних членів:
1. Рафальский Віктор Степанович;
2. Пилипець Андрій Олександрович;
3. Охонько Сергій Миколайович;
4. Смоленський Максим Сергійович;
5. Євса Євгеній Валерійович.
При обговоренні питання щодо відбору кандидатів  від представників власника  до наглядової ради, члени комісії вирішили голосувати за кожного кандидата окремо.
1. Гавриленко В.П.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 1 ( Середа Д.А.), проти -0,   утрималися -4(Тесленко О.А., Смалій К.М, Алєксєєнко С.Г., Кірсанова С.Є.);
2. Черпіта С.М.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 2 (Тесленко О.А., Смалій К.М.), проти -0,  утрималися -3 (Кірсанова С.Є., Алєксєєнко С.Г., Середа Д.А.);
3. Тимошик Д.М.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 3(Тесленко О.А., Смалій К.М, Алєксєєнко С.Г.) проти -0,  утрималися -2(Кірсанова С.Є., Середа Д.А.);
4. Хоменко Ю.В.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 1(Кірсанова С.Є.), проти -0,   утрималися -4 (Тесленко О.А., Смалій К.М, Алєксєєнко С.Г., Середа Д.А.);
5. Онокало І.Ю.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 3(Кірсанова С.Є., Алєксєєнко С.Г., Тесленко О.А.) проти -0,  утрималися -2 (Середа Д.А., Смалій К.М).
За результатами обговорення та голосування комісія рекомендувала винести питання на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5.
За результатами голосування члени комісії вирішили  створити наглядову раду КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області у складі:
1. Рафальский Віктор Степанович, незалежний член наглядової ради;
2. Пилипець Андрій Олександрович, незалежний член наглядової ради;
3. Охонько Сергій Миколайович, незалежний член наглядової ради;
4. Смоленський Максим Сергійович, незалежний член наглядової ради;
5. Євса Євгеній Валерійович, незалежний член наглядової ради.
Відбір членів від представників власника  до наглядової ради КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області, члени комісії вирішили рекомендувати на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5.
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення підтримати враховуючи рекомендації комісії та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.


Голова комісії 							Світлана  КІРСАНОВА
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